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DZIENNIK USTA W 
'POLSKIEJ, RZECZYP,OSPOLITEJ 

Warszawa, dnia 20 lipca 1989 r • 

.. T ,RE$'C: 
, Poz.: " 

I 

233 - Umowa między Polską 
sprawie rozgraniczenia 

, 22 maja 1989 r. 

UMOWA ' MIĘDZYNARODOWA . ' . 
Rzecząpospol,itą Ludową a Niemiecką Republiką D9mokratyczną ' w 
obszarów morskich ' w Zatoce Pomorskiej, podpisana w Berlinie dnia 

234 ,,- Oświadczenie rządowe z dnia 20 czerwca 1989r. w sprawie wymiany dokumentów ratyfika­
cyjnych Umąwy między , Polską Rzecząpospolitą Ludową a Niemiecką Republiką Demokratycz­
ną w sprawie rozgraniczenia obszarów morskich w -Zatoce Pomorskiej, podpisanej ' w Berlinie 
9nia 22 mara 1989 ' r. ., . ' . 

RQZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 
2!s - z dnia 30 czerwca 1989 r. zmieniające roz,poJządzenie 'w sprawie obniżek podatku dochodowe­

, go od oSlób prawnych 
R O Z P O R Z Ą D Z E N I,A: 

,236 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia ' 17 czerwca 1989 r. 'W sprawie zasad 
wania oceny ,pracy nauczyciela 

trybu dokony-

; 237 - Ministra Edukacji Narod9wej z dnia 30 czerwca 1989 r. vi sprawie likwidacji Archiwum Pań-

:..,' 

stwowego w Częstochowie 

, 238 - Ministra Finans6w z ' dnia 27 czerwca 1989 r. w sprawie prowadźenia ksiąg handlowych przez 
, niekt6re grupy p,odatnik6w 

" 

239 - Ministra Sprawiedliwości z· dnia 12 ,lipca 1989 r. zmieniające rozporządzenie o aplikantach są-
dowych i notarialnych 

2-40 - Ministra W:;p4łpracy Gospodarczej z Zagranicą z dnia , 30 czerwca 1989 r. w sprawie określe-
nia rodzaj~w przedsięwzięć proeksporto~h / 

OBWIESZCZENIE 
2"1 - Prez-esa Rady Ministrów z dnia q lipca ' 1989: r. o ' sprostowaniu błędu w 'ustawie z dnia 

17 maja 1989 r. - Prawo geodezyjne (kartograficżne . 
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między Polską Rzecząpo8pol1tą Ludo~ą " a Niemiecką Republiką DemoJąatycmą w sprawie rozgraniczenia 
obszarów morskich w Zatoce Pomorskiej, 

podpisa~a ViI Berlinie dnia 22 maja 1989 r. 

W imieniu Polskiej RzeczY}K'spoliteJ Ludowej 

RADA PAŃSTWA , \ 
I POLSKIEJ RZECZYPOSPOLITEJ LUDOWEJ 

podaje do powszechnej wiadomości: 

W dniu, 22 maja 1989 r: została podpisana w Berlinie Umowa między Polską Rzecz~po,spo1itą Ludową a Nie',­
miee:"ką Republiką Demokratyczną w s~rawie rozgraniczenia obszarów morskich w ' Zatoce POllj.orskiej w następu- , 
jącym brimieniu: ' 

UMOWA 

między , Polską Rzecząpospol1tą Ludową a Niemiecką 
Republiką Demokratyczną w sprawie ,rozgraniczenia 

obszm:,6w ' morSkich w Zatoce . PomQ.rskiej 

Polska Rzec,zpospolita Ludowa i Niemiecka Republika, 
Dep}okratyczna, , 

dążąc do dalszego , pogłębienia i rozwoju dobrosąsiedz­
kich i przyjacielskich stoSl,lnków między ' nimi, 
~ , 

biorąc pod uwagę znaczenie Układu między ' Rzeczą­
'pospolitą Polską a Niemiecką , Republiką Demókratyczną 
o wytyczeniu ustalonej i istniE~.jącej polsko-niemieckiej 

) ~ranicy państwowej, podpisanego' w Zgorzelcu dnia 6 lip-

ca ' 1950 r., Aktii o wykonaniu wytyczeniapaństwowel 
granicy , między Polską a, Niemcami, podpisanego we 
Frankfurcie nad ,pdrą dnia 2,7 stycznia 1951 r., oraż Ukła­
du między Polską Rzecz/lPospolitą Ludową a Niemiecką 
Republiką Demokratyczną o przyjaźni, współpracy i wza-

. jempej' pomocy, podpisanego w ' Berlinie dnia 28 maja 
1977r., .. ' 

kierując się powszechnie ',uznanymi zasadami J nor-ł 
mami międzynarodowego-prawa morza, ' 

pragnąc rozgraniczyć morza terytorialne, szelf kon­
tynentalny 1 strefy rybołówcze Polsk,iej Rzeczypospolitej 
Ludowej i , Niemieckiej Republiki Demokratycznej z 
uwzględnieniem war-unków ' łstniej/lcych w Zatoce Po,­
morskiej, 

, 

'--, 
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, uzgodniły, co następuje: 

Artykuł 'l 
,~ 

, Wspólija granica między . morzem ,terytorifiłnym ' 
' Polskiej Rzeczypospolit~j Ludowej 'a morzem terytorial­

.ł nym ,Nlemiec~iej . Republiki l?emókratycznej prz.?!liega po 
liniach prostych (liniach geodezyjnych) łączących nastę-
puj~ce punkty: ' , 

A; 53° 55' -45,-45" N 1-4° 13' 40,78''' E 
B. ,53° 59' 21.-46" N . 14°,14' 38,84" E ~ 
C. 54° 07'39,16".N ';14° 12' 12,03" E. 

Na .obszaue' Zatoki Pomorskiej BoIska Rzeczpqspolita, ' 
, Ludowa ustaia iewn,ęt):'zną granicę swego ,morza teryto-. 

rialnego W., tE!O sP9sób,' aby przebiegała ona po liniach' 
"prostych (liniach geodezyjnych) łączących następujące 

punkty: . 

C. 54° 07' 39,76" N 
D. 54° 01(37,00" N 
E; 5-4° 08' 38,00" N ' 

14° ,12' 12,03" E 
14° 16' 51.00" E 
14° 20' 48;00" E. , 

Artykuf'3 

Na obszatzeZatoki Pomorskiej Niemiecka Republika 
: beniokrafycznaustala , zewnętrzną' ,granicę swego morza 

, terytorialney-o w ten sposóq, aby 'przebiegała onlJ p'o 
. liniach prostych (liniach geodezyjnych) łączących nastę-
pujące puiIkty: . 

C. ~-40 0'i"39,76'! N 
' F. 5-4° 1-4' 25,-43' ~ N 
G. 5-4° 16' -45,28" N 

, H. '5-4°26'33,90'~ N , 

14° 12' 12,03" E 
14° lO' 1'1,75" E 
14°04' 17,53"E 
1-4° 04',48,70" E.' 

Ą.rtykuł 4 

/, \ ' 

1. Granica mięązy obszarami szelfu, kontynentalnego 
s'trQf rybołówczych ' Polskie} Rzeqypo.spo.litej Ludowej 

i Niemieckiej Republiki .Demo.kratycznej przebiega po. 
liniach prostych . (liniach, geo~:?yjnic,h) łą~zących nastę-
pującepunkty : , >.' 

I. 5-4° 07' 38,36" N 14° 1,4' 21,80" E 
J. 54° 10',08,00" N 14° 21'08,00" E 

./ K 54° 23, '00,00" N 14°35' 58,84'; E 
L. 54° 30' 00,00" N ' 14° 45' 00,00" E '1 

M.54°32'01,31"'N 14ó 3T 4523"'E, 

:2. Granica wSPo.mniana VI ustępie 1 przebiega 'o.d 
punktu M ' w kiertinku ' północno-wscnodnim do' punktu, 
który b~~ieuzgo.dniony JIliędzy . Po.lską Rzecz'ąpo.sPo.Htą 
Ludowli, Niemiecką Rep6.bfiką Demo.kratyczną i Króle-
stwem · panii. /" ,. 

'. 
" ' Artykt'H 5 ) 

. '-

1. Północny tor ' podejściowy do '; Po.rtów Szcż.ecin ­
i Swinoujście w całym jego. przebiegu , ora~, kotwico~ska 
znajdują się na !porzu terytoria~nym Polskiej 'Rzetzy-

. pospolitej Ludowej bądź, na morzu . otwartym. / 

...., . 

,. 
2: Odcinek północnego' t~ru podejściowego dópor,- __ , .. 

tów Szczecin i -$winoujście, leżący ' na wschód .... ,od ',ze,- ,~. , 
.wnętrznej granicy morza terytorialn~go NiemieckiM Re~ 
publiki 'Demo.kratycznej, 6kreślo.nej, w artykule ' 3 niniej­
szej umowy, a ' także ' kotwkoWlsko nr 3 niesJanowiil 
s~elfu ko.ntynentalnego, strefy ryb6łówczej iewentua-łnej ~' 
wyłąCznej strefy ekonomicznej Niemieckiej Republiki De- . 
mokrptycznej. 

Artykuł , fi 

~ Zegluga na pro~ądzących do Po.rtów Szczec!n ' i s~i­
nqujście terach żeglugo.Wych i Po.dejścio.wych; którę leżą ·_ 
na mo.rZJl terytor~al_nynl , Niemieckiej Reptiblild Demo.kra·" ·/ 
tycznej na wschód. od ,Rugii, odbywa się na ' zasadach po.' 
wszechnie u~nanych ~w mię'dzynarodo.wymprawie mo.rża. ' ,l 

Na przepłyvi okrętów wojennych j statków państwowycłL '~' 
Po.dnoszących baąderę Po.lską nie Jest ' yvym&gana zgoda" .. ' .', 
Niemieckiej , Republiki D~moJp-atycznej. Polskie łodzie .' 
sporto.we mogą ko.rzystać z . przepływu Za zgo.dą Niemie.c­
kiejRepubliki Demókra1ycznej, udźielaną w ' odpowiedni~ 
trybie. . , , " 

Ar,tykuł 7, 

' 1'. Li~ie ro.zgraniCz6jące ustalo.ąe :w artykułach 1, 2,. 3 , :~ . 
i 4 niniejszej umowy ożnacz'o.ne są na ,maPie morskiej wy~:"' ; 
dan.ej przez Biuro. ' Hydro.graficzne . Męrynarki WQjenn,ej 

, Po.lskiej RzeczYPo.sp()litej LqdQwej oraz' na mapie mor­
skiej . wydaItej przez Mo.rską Służb.ę Hydro.graficzną Nj~­
mieckiej Republiki Demo.kratycznej, stanowiących część 
.integralną tej umowy. ' 

'2. Dla o.kreŚlenia współrzędnychwymienio.nych w . 
ni~iejszej umo.wie przyjęto System. Rauenberg:. c - • 

Artykuł ,8 

Z dI.iiem r wejścia w życie nin,iejstejumowy zostają.,. 
na nowo. ustalone odpo.wi:ednie wsp6'łrzędnelinii tozgra- , 
niczEmia, określone- we wcześniej 1:awąrtych umo.wa-th -~:: '. 
mi~dzy Po.lską R~etząpo.sPo.Utą Ludową a ,Niemiecką Rę- .~:~~ 
publiką Demo.kratyczną. . 

( , Artykuł 9 
, 

Zgo.dnie z , artykułem 102' Karty Naro.dów Zjednoczo.­
nych niniejsza umo.wa zostanie z!lrejestr\,wana w S~kre­
tariacie Organizacji Naro.dów Zjedno.czo.nycn. . '. ,' . 

Artykuł 10 

Niniejsza umo.wa podlega ratyfikacji i wejdzie w ży­
cie w' dniu wylruany dokumentówratyfikacyjtlych; która .. <· 
nastąpi w Warszawie. . 

Sporządzono , w '· Berlinie dnia 22 maja . 1989 r .. w'· 6." 
d.wóch oryginalnych egzemplarzach, każdy , w językach~,,:c 
polskim i .niemieckim, przy czym' 'pbydwa 'teksty mają 
1edpar6wą moc. ' , , 

,Za " 
. PolskliRzeczpospoUtIt 

Ludow~ . . 

T. Olechowski 

·Za- . 
NIemiecką Repub1'ikę' 

. Demokratyc'tną 

'O. Fischer 

I 
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ZAŁĄCZNIK do Umowy' między 
Polską RiecząpÓspolltą ludową li Niemi~cką ' Republiką ' DemOkratyqzną 

" w sprawie rQzgral'liczenia obsz\lrOw morskich w Zatoce Pomorskiej 
, BAlTYK-WVBRZEZEPOlSKIE czESC ZACHODNIA : 
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W 0t37,OO"N 
54°08"38,00- ~ 

54""'2~,43" N 
54°'6"45,28" N 
$4°26-33,90". 1:/ 
54~0T38,36" N 

54°10'08,00"' N 

54°23'00,00" N 

54°30'00,00" N ' 

54°32'01,31" N 

'.°13'40;18". E 
'.~\'4'38,84· E 

14°12'12.03" E 
'" ,.°16'5',00' E 

14"20'48,00" E 

14°10'1.1,75' E 
14'04:17,53" E 
14~ó4'48.70" 'E 

14°14'21,80" E 
" . 

14OZ1'08,I!9' E ' 
14°35'53,84" E 

,14°45'00,00" I: 
14'37'4~,23" Ę 
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·O.zienri'ik Ustaw . Nr 43 - 654 

Po zaznajomieniu si.ę z poWyższą umową, Radą .Pań~tWa uznała ją l uznaje za słuszn4 zarówno w całości, 
jak i każde z . postanowień /w ni-ej zawartychiośw;iadcza, że jest ona yrzyjęta, . ratyfikowana i potwierdzona, oraz 
przyrzeka, że będzie niezmiennie zachowywilna. . • . , 
~ _ ,fI'., 

. Na dowód ' czeg'o wydany z ' ał akt niniejsz.y, opatrzony p~częcią Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej . 

Dano w W arszewie dnia 9 cżerwca1989 r. 
" 

Pl'zewo~iczący Rady Państwa: W. Jaruzelski 

~. S . 

. Minister Spraw Zagranicznych: T.Olechowski ',. 1 

.234 

O$Włl\DCZENlJf RZĄDOWE 

j.,.-;, 

z dnia 20 czerwca 1989 r. '~: .• ~~ 
':ii~ 

. . 

w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umówy między . Pólską Rzecząpospolitą Ludową " a Niemiecką. Re­
publiką Demokratyczną w sprawie .rozgranlczenla bbszarów morskich w Zatoce ~omorsk.lej, podpisanej w . Berlinie 

'g, 
,~'~i 

:;3~ . dliIa 22 ,maJa 1989r. 

Podaje się 'nmlejsz.ymdo ,wia'domości, że zgodnie z 
artykuł~m 10U~owy .między Polską Rzecząpospolitą Lu­
dOWą . a N~emieck!f RepubIi~ą De:rnokratyc~ą w sprawie 
rozgraniczenia obszarÓvi morskich w Zatoce Pomorskiej, 
podpls.anej w' BęJJtł1ie dnia 22 maja 1989 r., dokonana' 

/' 

'. \:~; 

została w Warszawie dnia 13 czerwca 1989 r. wymiana :,,~.;·:.~.~.f,.~.I~ 
dokumentówratyfikaćyjnych wymienionej umowy. . ~ . Xl 

. ! ~ 

1989P~~yższa 'umowa ' weszła w życie dnia 13. czerw.ca '~::~;{i 

Minist.er Spraw . Zagranicznych: T. Olechowski ·lf ' . '-'-'6i , ;oJ 
, ... jj 

235 ! 
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• ROZPORZĄDZENIE ilADY MINISTRÓW 
, "l 

::<.~ 

' .. ~j 
z dnia 30 czerwca 1989 r. ;(!~ 

zD1i.eniające rozporządzenie w sprawłe oltnlżek pOdatku , dochodowego ' od osób prawnych. 

" ) . . 
Na podstewie art; 11 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 

, 1989 r. o podatku dochodoWym .od osób prawnych (Dz. U. 
Nr 3, poz. 12)' qrazart. 14 ust. '3 ustawy. zd:qia 6 kwietnia 
1984 r. o · fundacjach (Dz. U. Nr 21, poz. 97) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W rożporządz,eniu Rady Ministrów Z dnia 31u­
. tego 1989 ·r. v:r sprawieobnizek podatku dochodowego od 
'osób prawnych {Dz. U. Nr 3, pOJ;, 16) wprowadza się na­
stępujllceZIIiiany.: 

l) § 12 . 9trzymuje brzmienie : ' 

2) po § :5 ' dodaje się § 15a w brzmieniu: >:-~-:~ 
,,'§ 15a. Podatnikom realizują~rminwestycje telekci- . ,:-~ 

munikacyjne obniża się podat.ek dochodowy ''"1. 
w 'formie 'wyłączenia zpodstaWyppOdatko- ...I(ij 

wania wydatków .poIliesiony'ch , na budowę; " ,,; ;~ 
rozbudowę i .inodemizację obiek~ów, urzą- '/~1t.I 

~;:hi~:~~~{~!Oi~!~J!~::~J:~h~vi: ..• ',; 
3) po § 21 dodaje się §.21·a w brzmieniu : ,i~~ 

,,§ 21a. Obniżki podatku dochodowego ,Z tego same- -,,'~ 

,;§ 12 .. 1. 
go rodzaju. działalności · nie mogą być łączo- ~·:;,t-.~ 

~~;~"!f~w k:~~ny~~k~nU~tadS:';;~~~;:l. ::';suj. :~i~b~~!:~U k:i:;,':.~~ząd~i:b;,;,~~: :f., .. ·.!.·.~ .. ~.~.,·. 
książek ' rtaukowyck. i technicznych' ,oraz nika." ' .. ,,.'" 
książek . popularnonaukowych, ' przysługuje ł 
obrtizka podatku dochodowego o 5% § 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem' oglo,- . ' ....•.•. , ... ·.:." ...... ,~.' ... ~.~.~.·~;.l 
wartości $przedaźy -tych podręczników L .. szenia,z tym że przepisy §lpkt 1- i 3 . stosuje się od - .'~ 
książek: dnia, 1 lipta 1989 r., natomiastprzepfs § 1 pkt '.:?' ma za- '\~ 

.;. ~*li::i:::d~a~F~ ~~~IJ: ~s=~ .~:::::~:n:~:::::,Y:' :~n:::: .'g 
-',~I 

;~.,~:'~,::łl 
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Bziennik IIstaw Nr 43 655 ," - . Poz. 236' 

-
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

'z dnia 17 czerwca 1989 r. 

. . 
w sprawie. zasad . i trybu dokonyw_ania pceny pracy ,nauczyciela. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia .26 stycznia 
1982i. ~ Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3,- poz. Wr Nr 25, 
poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, _poz. 33, z 1988 r. 
Nr 19,' poz. 132 ' otaz z 1989 r. Nr 4, poz. 24 Nr ,35, 
poz. 192) zarządza ,się, co następuje: 

§ l: 'l. Rozporządzenie określa zasady i tryb doko­
nywania oceny pracy ' nauczycieli, o których mowa w 
art. 1 pkt 1-5- ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. -- Karta 
Nauczyciela (Oz. U. Nr 3, poz. 19, Nr 25, poz. 187 i Nr 31, 
pqz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132 
oraz z 1989 r. Nt 4, poz. 24 i Nr 35, poz. 192), zwanej dalej 

. Kartą Nauczyciela, z wyjątkierp nauczycieli przedmiotów 
ąrtystycznych w sżkołach ' ar.tystycżnych oraz nau'czycieli 
przedmiotów' zawodowych . w średnich szkołach medycz-
nych. . 

2. Rozporządzenie dotyczy także . nauczycieli oraz: 
pracowników uspołecznionyć zakładów pracy, _ wymie­
nionych wart. 5 ąst. 1 Karty Nauczyciela, na których zo- . 

', stały rozciągnięte niektóre przepisy tej Karty na podsta-
· wie odrębnych przepisów. 

§ 2. /Oc.enie pracy podlegają nau.czyciele niezależnie 
od formy nawiązania stosUJlku' pracy, wymiaru prowadzo­
!łych zaję.ć, stażu pracy' oraz stanowisk i funkcji służbo­

, wych. 

.§ 3. 1. Podstawę oceny pracy nauczyciela stanowi 
realizacja zadań określopych wart. 6 · llst. 1 Karty Na­
uczyciela, zadań ' statutowych szkÓły · oJaz obowiązków 
ok~eślonych odrębnymi przepisami, a w . stosunku do. na­
uczycieli pełniących funkcje kierownicze także zadań 
określonych w: art. 7 Karty Nauczyciela. 

2. Na 9cenę pracy nauczyci~la nie mogą wywierać 
wpływu jego przekonanja religijne i poglądy polityczne, 
a· także . 1akt odmowy wykonania polecenia służbowego, 
gd,3 odmowa taka wynikała z uzasadnionego przekonania 
naliczyciela, iż wydane polecenie było sprzeczne z do., 
bręm dziecka, dobrem służby albo dobrem publicznym.. 

l 

. § 4. 1. Ocena pracy nauczyciela ma charakter ópi­
· sowy i .Jest zakończona. stwiesdzeniem-uogólniającym: 

- 'szczególnie wyróżniająca, 

-- ':wYróżn~ająca, . 

· -- pozytywna, 

- , negatywna. 
• 

. 2. , Zespół przy dokonywani\! oceny praty nauczy,ciela 
. " wykorzystuje szczególnie treść wpisów zawartych w 

"InforIl1acji o pracy pedagogicznej nauczyciela"; wprowa­
dzonej odrębnymi przepisami. W zależności od konKtet­

. ' . , nych uwarunkowań i stat\1.towych zadań szkoły przy for-
, I / ' 

mułowaniu oceny Wy'korzystywane być mogą przykłado­
we kryteria określone w załącznikU' nr l do rozporzą­
dzenia. 

. § 5. " 1. Dokonaną ocenę pracy wraz z uzasadnieniem 
wpisuje się do "Karty oceny pracy nauczyciela", · której 
wzór stanowi załącznik nr '2 . do rozporządzenia. 

,2. Kartę oceny pracy naucźyciela włącza się do a~t 
osobowych. 

3. Kartę oceny- pracy nauczyciela udostępnia się do 
wglądu nauczycielowi, pracownikom nadzoru pedagogicz­
nego, a . w odniesieniu do ,nauczycieli przysposóbienia: 
obronnegb - 'także . organom wojskowym sprawującym 
nadzór nad .nauczaniem przysposobienia obronnego. 

. . 
§ 6. 1. 'Oceny pracy ' ~auczyciela dokonuje zespół 

powołany przez dyrekto~a szkQły. 

2. W skład zespołu wchodzi: 

1) dyrektor lub wicedyrektor szkoły - jako przewodni-
czący, , 

2)1-3 nauczycieli mianowanych zatrudnionych ~ tej 
szkole, posiadających kwalifikacj;e do n,au€zania 
przedmiotu (przedmiotów) prowadzonego przez ece- . 
nianego nauczyciela, . ~ 

3) przedstawiciel właściwego ogniwa związku zawodo­
wego, w którym ~r.zeszony jest oceniany ' nauczyciel. .. ' 

Do składu zespo'łu może być powołany nauczyciel meto­
dyk, a ponadto, na wniosek ocenianego nauczyciela, inny, 
wskazany nauczyciel tego samego lub pokrewnego przed- , 
miotu. . 

3. W razie ' bra~u możliwościpówołania . w skład 
zespołu ...nauczyciela, o którym mowa w ust. 2 pkt 2, 
organ nadzorujący szkołę, na wniosek dyrektora szkoły, 
deI'eguje ' do zespołu ' oceniającego mianowanego nauczy­
ciela innej szkoły. 

4. Oceny pracy osób wymienionych w § Cuśt. 2 do­
konuje zespół ' powołany przez kuratora oświaty i wycho­
wania W porozumieniu z organami na.dzorującymi szkoły ' 
(placówki) lub inne jednostki organizacyjne, 'w których 
zatrudnione są te osoby. ' 

5. Oceny pracy ' nauczyciela~ pełniącego fun'kcję kie­
. rowniczą w szkole ' dokonuje zespół, powołany przez 
. organ bezpośrednio nadzorując:y~szkołę, w składzie: 

1) przedstawiciel organu bezpośrednio nadzorujllcego 
szkołę -- jakoprzewodn.iczący, 

2) .1-:::-300uczycieli mianowanych posiadających kwali­
fikacje . do . nauczania przedmiotu (przedmiotów) pro-

.. 
'1 
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" wadzo~eg.o (prowadzoóych) przez ocenianego n~n~czy­
ciel a, , 

". _ _ l 

3) ,przedstawiciel właściwego ' ogniwa związku zawodo­
wego;'w którym zrzeszony . je5\ oceniany',- nauczy-" 

, ,,', ~~ 

w terminię 14 dni od dnia przedstawienia' mu "Karty 0Qe~ , 
ny pracy nauczyciela~'. ' ",' }' 

3. , W ra~ie ' -ustalęnia negatywnej oceny' ' pracy na­
uczyciela, przęwoqniczący zespołu kieruje' z ui'z.ędll spx:a; ciel; , 

4) 'nauczyciel ni.et~ąyk. ' 

6. W zespole dokonującym ocelłY pracy nauczyciela 
nie moze ' uczestniczyć jego ,', współmałżonek lub,' krewny 
w linii prostęj. • 

. wę do organu be~ośrednio nadzoruji\>Cego szko~; w , k~ó- ' " 
rej ' nauczyciel jest zatrudniony. 'W tym prZypadku std- " 
suje,. ,się ttyb określony wart. 24 Karty Nauczyciela. , 

I . .' .' 

§ 7. Za organizacj~ i przebieg ocęny odpowiada· dy­
rektor. lub , organ, który powqła,l zespół do ' jej ' przepro­
wadzenia. ', , 

§ 8. L Oceny pracy nauczyciela dokonuje Się Vi ter" 
minie nie krótszym niż 14 dni l nie dłuższym, niż 3 mi~:­
siąceod dnia zgłoszenia wniosku przez nauczyciela luli 
poWialiamien4a go o zamiarze dokonania oceny. 

2. Do okresu, o któ(ym roowa w ust. 1. nie wlicza 
, ',Się _okresu fe,rii wynikających 'z prź~pisów regulujących 

zasady organizacji roku szkolnego lub choroby nauczy­
~ielą. · trwającej dłużej nU miesiąc . . 

\ ,. '- ... '. '..... . , 

§ 9. 1. Zespół dekonUje oceny ' po wysłuchaniu na­
uczyciela._ Przewodniczący zespołu przedstawia nauczy­
clelowi ocenę jego pracy sformułowaną w karcie ' oceny 
,w terminie ' nie dł4ższym ' 'niż 14 ' dni od dnia dokonanla . 
oceny. 

2. ' Od dokonanej oceny nauczycieloWi przy-sługuJa 
, ' odwołanij! do' organu bezpośrednfo nadżorującego $zkołę 

" • I 

, 

, ' 
§ 'lO. 1. ,Organ, do którego nauczycielodw6'łał się '"" .t;~ 

od dokonanej mu oceny pracy, m.oże . zarządzić przepr().~ ">::i~ 
wa~~enie pon9wnej acenY. / ., ,'.::Z~ 

2. Skład zespOłu' przeprOwadzającego pono~ną oc~nę l, ;: ;?!v1} 
pracy nauczyciela, z zachowaniem warunku określonego ,. '~::.:~ 
w \ § 6, ustala organ rozpatrujący ,odwołanie, z :WVłącze~ ' .~~4~ 
niem, osób biorących udział w dokonyWaniu kwestioqo- ~ :;:~\i 

,wanej oceny. ... >,,,, 

I 

3. Ponowną ocenę , przeprowadza się 
przepisów § 8 i 9' ,ust. 1. . 

. 
4. Od oceny przeprowadzonej przez zespół, 

'JllOWa .wust. ' 2, oąwołanie ' nie przysługujeL .' . 

§ 11. Tta~i / moc ' rozPQrządzenie' Ministra Oświ~tt 
. iWychowańia z dnia 12 sierpnia' 1~82 r. w sprawie oceny ' 
pra(;y ria'Uczyciela JI?z. U. Nr 25, poz. 186). . ' 

, §.12; . Rozporządzenie w~hodziw życi~ z 
szenia. " 

, I 
o 

PRZYKŁADOWE KRYTERIA ocENY P1łACV NAUCZYCIELA 
, 
.... 

, , , 

, ' , 

1. W zakresie praC')l dydak.tyczno.wY~owlfwczej , 
opiekuńpej: , 

.'....,. wyriiki nau'c'za~ia, z uwzględniep.iem wzrostu poziomu 
. ' ,wiedzy .. iumiejętnosci uczniów, ' 

- poprawnosc diagnozowania osiągnięć szkolnrch 
ticzniówiumiejętnoŚćzapobiegania występowaniu 
niepowodzeń, . . i 

- wypeł?iani~ -ob.oWiąikó:w: wychowawcy klasy, ąrilI?Y 
..:...., ogólny poziomwythowawczy klasy, grupy, USPO-( 

, łecznienie' ,dyscypIina, (:zytelnictwo, aziałalność otga- '1 
" :nizacji młodzie~owych itp" . 

,.... umiejętnosć nawiązywania kontaktów z uczn"mi. ,' 
(wychowankariii), osopisty, przykład, kultura.'; i Łąkt 

i' pedagogiczny nauczyciel ar ,f, 

- poprawność ,rzeczowa ' i metodyczna prowadzonych 
, zajęć (lekcji); rytmiczność . realizafji . prOgramów na- - stosowanie wobec j ucżnJów (wychowankÓw) r6żnych . 

ucz1inia orp'ż stopienwykorzystaI}ia najnowszej wie- form OPieki i podejmowanie działi'l.ą 'na rzecz~popra~ , 
dz'ype~agogiGoŻnej, , . wy warunków. materialnycQ. i wychowawczych \gzieci 

~ tworzenie warunkówdĆ) uo,ziału ,UCZDlOy.r (wydiowan- . z .J'odżin zagr~żonych p~toló~ią społeczną, ~,' :";ł 
. 'ków) w różny~ł.,l' formach aktywności sp6łeczno-~ul- , " _'~~',.;, 

tuialnej, -samorządności, . w konkursach" ,ólimpia- ..:... umiejętnoścwspółprao, z rodzicami uczniów (wycho- . ::.~~~ 
dach ' itp., . ( , ' . wanków), , ,: Aj 

--wdrażanie uczniów do samodzielne]' . pracy, rozwiJ'a. nie -',. 'i! . , , l ~ - ~~ ich zainteresowań; ks~tałtowanie pożądanych postaw ~ orgą.nizowanie w , spoś'ób racjonalny czasu wo nego '> e(':,,~ 
uc~niów (wychowankóvl) . wynikających . z . celów, ucznióW (wychowarrI{ów), . . . ';,.~ 

~~:~~l~~c=!1~:·r.:E~~:: s~I;:~~ . -:~ł;n!:~:~tj~:tnfZ~W;:;::!~:~~Cji .no). ',;~~ 
, \ 
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2. W zakresIe stosunku nauczycłela do obow~ązków 
, :zawodó'rych: 

'. - dbałość ' o etykę i godność zawodu nauczyciela, . 

- ' doskonalenie własnego warsztatu pracy, w tym udzia ł 

:w zorganizowanych formach doskonalenia ' zawodo· 
. wego oraz saqlokształceniu kierowanym, . 

'~ współudzilłł w ~rganizowa.niu }>racowni przedmioto- ' 
, . . Wych i wzbogacanie ich w środki dydaktyczne, 

f ' 

-:-'-. zdyscyplinowanie, poczucie obowiązku odpówi~ 
dzialnoścj, uczciwość i zaangażowanie, . 

, .' 

poi. 23.6 
c -- realizacja zaleceń pOlbospitacyjnych, 

udział w doskonaleniu pracy innych n{l,!1czycieli, Vi 
tym prowadzenie lekcji >otwartych (koleżeńskich); 
opracowywanie wygłasżanie prelekcji-" wykładów, 
odczytów itp:, . 

opieka metodyczna nad. młodymi nauczycielami, zlec 0-

óa 'prze~ drrektor~ śzkoły lub nauczyciela metodyka, 

- podejmowanie i realizacja 
rzecz szkoły . i środowiska. 

l 

dodatkowych za.dań na 

Załącznik nr2 do rozporzlldzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
11 czerwca 1989 .r. (poz. 236) . 

KARTA OCENY PRACy NAUCZYCIELA 
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~:' , 6. Staż pracy pedagogiczn'ej . _ ' 
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Ił'. Da.fadokonariia oceny . 
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9. Ocęria pracy 
,. 

jej uzasadnienie ~ 

" 
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ROZPORZĄDZENlE 'MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

{ ·z dnia 30 czerwca 1989 r. 

w sprawie likwidacji Archiwum Państwowego \v Częśtochowie. 

Na pódstawis.art. 24 ust. (1 ustawy z dnia 14 lipca 
1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym , i archiwach 
(Dz. U. Nr '38, poz . . 113 i z , 1989 -r. Nr ~4, poz. 178) (Z,a\. 
rząd za się, co następuje: . . 

§ 1. ' 1. Likwiduje 'się Archiwum Państwowe w Czę-
·stoc,howie. ' 

2. Dzlałalność archh\r~lną prowadzoną , dotychczas 

~ ". 
przez Archiwum Państwowe w Częstochowie przejmuje 
Archiwum Państwowe w Katowicach; 

§ 2. Majątek oraz prawa i zobowiązania likwidowa-'. 
nego archiwum' przejmuje Archiwum Państwowe wKa.: 
towicach. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ł sierp­
nia 1989 r. 

Minister Edukacji ,Narodowej: J. Fisiak 

238 
i,: 

' ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia. 27 J zerwca 1989 r. 

w sprawie prowadzeąia ksiąg handlowych przez .. niektóre grupy podatnik6w. 

Na podstawie art. 38 pkt 3 ustawy z. dnia 19 grudnia 
. 1980 r; o zobowiązaniach podatkowych (Dz. U. Nr 27, 

poz. 111, z 1982 r. Nr 45, poz. 28!}rłz 1984r. Nr 52, poz. 268, 
z 1985 ' r. Nr 12,poz. 50, z 1988 r. Nr 41, poz. 325 oraz z 
1989r. Ni" 4,poz. 23, Nr 33, poz. 176 i Nr 35, poz. 192), 
i art. 18 ust. 1 ustawy z dn~a 23 grudnia 1988 r. ó dzia­
łalno~ci gospodarcZej ,z udziałem podmiotów zagfanicz­
nycb. ,{Dz. U. Nr 41, poz. 325) źarządza się, co następuje: 

. § 1. Ilekroć '" rozporządzeniu użyto określenia "to­
wary", rozumie ., się przez to towary handlowe. materiały 
podstawowe i pomocnicze. pÓłwyroby. wyroby gotow'e. 
braki i odpadki. jak również materiałydq .remontu lub 
napnłWY i materiały . służące do opakówywania , sprzeda-o 
wanych towarów oraz , materiały i przedmioty przyjęte od .­
zamawiających do przerobu lub obróbki, z tym -że: 

I . ~ , 

7 1) towarami hartdlowynii są towary nabyte VI celu od­
sprzedaŻY ' na własnY))lb obcy rachunek w sta,nie nie 

. przerobionym, 

2) , materialami podśtawowymi są materiały, które w wy­
niku · procesu produkcyjnegostąją się główną , sub­
stancją go'tówego wyrobu i' do ' ;materiałów podstawo­

. wych zalicza sl~ :. również materiały stanowiąee ,częąć 
składową (montażową) wyro,bu , lub , śdśle z wyrobem 

. ~łąćzone (np. opakowania - p\,lszki, bqtelki itp.), , 

3) . materiałami pomocniczymi są materiały nieoędące 
materiałami ; podstawowymi,które 'bezpośrednIo. od'~ 

~, 

. dają wyrobowi' swe właś.ciwości lub pośrednio · są' 
, zużywane w związku " z działalnością _ produkcyjną 
lub świadczeniem usług, 

4) _ półwyrobami są wyroby własnej produkcji, której 
proces nie został całkowicie zak-ończonYiPółwyroby ­
obcej produkcji nie wydane jeszcze do pi_zerobu'za:'~ .,. 
licza się dó materiałów podstawowych, 

5) wyrobami gotowymi są w~roby własnej produkcji. 
której proces został całkowici,e zakończony, 

6) brakami są -nie odpowiadające wymagani9m technicz--- . 
nym wyroby własnej plodukcji całkowicie wykoń- ; 
czone bądź też . doprowadzone do określonej. f azypro­
cYukcjii brakami są ' również towary handlowe. które 
na skutek uszkodzenia lub zQiszc'?:eniaw czasie tratls- ~ 
portu bąqź ' magazynowania " utraciły całkowicie lub 

• częściowo swoją pierwotną w~rtość użytkovfą, 

' 7) odpadkami są materiały; ktÓre na skutek procesów 
tecbllologicznych lub zniszczenia , :albo uszkodzenia 

, utraciły . całkowicie lub częściowo swoją pierwotną 
wartość użytkową. . , \ ". 

§ 2. 1. Księgi handlowe, zwane dale'j .,księgami!', są ' 
,_obowiązani prowadzić następujący podatnicy nie będący :, 
. jednostkami go~podarki. uspołecznion'ej: 

1) spółki handlowe posiadające osobowość prawną, w 
tym również spółki prowadzące działalność na pod-

/ 
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• 

stawie przepisów o działalności ' gospodarczej z udzia­
łem podmiotów ' zagranicznych, oraz fundacje prow~­

, \..dzące ,. działalność gospodarczą ~bez wzrJlędu na 
wysokość osiąganego obrotu, 

2) zagraniczne podmioty gospodarc~e, prowadzące dzia­
łalność gospodarczą na podstawie przepisów o zasa­
dach prowadzenia na i terYtorium Polskiej Rzeczy­
p. spolitej Ludowej działalności gospodarczej w Zd~ 

I ' 

gą przychodów i rozchodów. O zastąpieniu prowadzonych 
ksiąg handlowych podatkową księgą przychodów i roz­
chodów podatnik jest obowiąz.any zawiadomić urząd 
SKarbowy właściwy w sprawach podatków obrotowego 
i dochodowego, zwany dalej "urzędem skarbowym", w 

· terminie siedmiu dni przed qniem, w którym zamier~a 
; dokonać zamknięcia ' ksiąg himdlowych. Przepisy § 24 sto­
suje sję odpowiednio. 

kresie drobnej wytwórczości przez zagraniczne osoby § 4. 1. Księgi powinny zapewniać p'rawidłowe i ter. 
praw~e i fizyczne - bez względu na wysokość osią- '. mi~owe ustalanie: • .. " 
ganego obrotu, w razie gdy zamierzają przekazyw:a~ 
za granicę część dochodu w walutachwymienial· 
nych, 

3) _osoby fizyczne i osoby prawne mające miejśce za­
mieszkania lub siedzibę za granicą, prowadzące, na te­
rytorium . płolskiej Rzeczypospolitej Ludowej działal­
ność ' gospodarczą ' na innych zasadach niż określone 
w pkt 1. i 2 - bez względu na ohowiązek podatkowy 
w zakresie podatku obrotowego i wysokość osiąga­
nych obrotów, 

" 4) ' pozostali podatnicy ' - bez względu na wysokość 
obrotu w danyni ro~u podatkowym, jeżeli obrót w 
poprzędnim roku ze wszystkich rodzajów działalJl,ośCi 

__ I' gospodarczej, po odliczeniu naleznegó podatku obro­
', towego j obrotu ,~e ' świadczeń na eksport,przekro­
czył ~ 240.000.000 zł: 

a) od ' pocz"ątku danego roku - ' w razie gdy .-obrÓt 
za rok poprzedni wynika z zeznania, dekJaracji 
lub księgowości podatnika .albo , z beźspornych 
.' . . \ 
dowodów innego rodzaju, . , 

b) od ' pierwszego dnia miesfąca następującego , po 
miesiącu, w którym doręczono ostateczną decyzję 
w sprawie wymiaru, 'podatku obrotowego - w ra­
zie gdy obrót z.a rok poprzedni został ustalony tą 
decyzją· 

. 2. Za obrót, o którym mowa w ust. l,l\waża się obró~ 
w rozulł1ieniu przepisów o podatku obrotowym . . 

3. Obowiązek , prowadzenia ksiąg ~ie dotyczy po­
datników wymienionych w ' ust. 1 pkt 1, którzy z mocy 

, szczególnych przepisów opłacają podatki ,0broto~Y i do­
chodowy lub tylko dochodowy w formach zryczałtowa ­
rtych, chyba że pi.zepisy te , stanowią inaczej . . 

4 . . Kwoty oprotów, o których mowa w ust. 1 pkt 4, 
. poczynając od 1'990 r. ulegaj,! p'odwyższeniu . z dniem 
1 stycznia ka~dego roku o kwotę stanowiącą iloczyn obro­
tów określonych · na rok poprzedni oraz wskażniką wzro­
stu cen ustalonego za okres 3 kwartałów rok~ poprzedza-
jącegQ rok podatkowy. . 

5. Wysokość kwot obrotów, których przekroczenie 
yowoduje obowiązek zaprowadzenia w' następnym roku 
. podatkowym ksiąg, . będzie określona na podstawie wskaź­
ników wzrostu' cen, ustalonych przez 9łó~n:y Urząd Sta­
tystyazny w drodze obwieszczenia Ministra Finansów, 
'ogłaszanego w Monitorze Polskim do' końca listopada 

", roku ,poprzedzającego rok podatkowy. 

§ 3 .. Podatnicy obowiązani do prowadzenia podatko­
wej księgi przychodów i rozchodów, jeżeli prowadzą 

księgi handlowe, mogą zastąpić te księgi podatkową księ; 

1 T stan środków pieniężnych i rzeczowych, · należności 
i innych składników majątku, zobowiązcm, kapitałów 

. i fundu!;zów oraz ich zmiany, 

2) przychudów, kosztów, strat i zysków oraz łącznego 
wyniku finansowego, 

3) danycp niezbędnych do rozliczęń z tytułu należności ... 
do' których stosuje się przepisy o zobowiązaniach po­
datkowych, 

4) innych dariych niezbędnych do sporządzenia bilansu 
i rachunku wyników. 

2 . . Jeżeli podatnik prowadzi d.ziałalI1OŚĆ gospodarczą 
w zakładach położonych poza siedzibą przedsiębiorstwa, 
w . zakładach tych pow~ny być ,prowadzone urządzenia 
księgowe niezbędne do -ustalenia przychodów i wydatk,ów . 

· oraz stanu majątku w tych < zakładach. Dane wynikające 
z urządzeń księgo~ych prowadzonych w zakłaQach po­
winny byt przeniesione do ksiąg przed ich zamknięCiem 
sporządzeniem bilansu oraz rachunku wyników. 

" . 

3. Dla zapewnienia danych, O kfórych mowa w ust. l , 
powinny być prowadzone odpow~ednie konta syntetyczne 

· i analityczn.e. których wykaz ustala stosownie do rodzaju 
i rozmiarów prowadz.onej działahiości właściciel lub osoba 
upoważniona do prowadzenia przedSiębiorstwa. 

4. Księgi powinny być prowaqzone prawidł(rw;o za­
równo pod względem formalńyÓl (niewadliwie), jak i ma­
terialnym (rzetelnie). Zapisami powinny być objęte bie- . 
iąco wszystkie dokonane operacje gospoQarcze z podzia­
łem na okresy, których dotyczą, i uporządkowane według 
kont, b których mowa w ust. 3. Prawidłowe pod wzglę-

. dem formabiym (niewadliwe) ' są księgi · prowadzone zgo-
dnie z zasadami prawidłowej księgowości, z uwzględnie­
niem przep'isó;,V', rdzporządzeniił~ Prawidłowe pOd wzgl~­
dem malerialnYJll (rzeteJne) są księgi prowadzonę z.godnie 
ze stanem rzeqywistym. · . . 

,§ 5. L · Księgi powinny być · prowadzone w języku 

polskim i w walucie polskiej. ' 

2. , Jeżeli obroty na -poszczególnych kontach są wy-i 
rażane. w walucie obcej, zapisy, powinny byĆ dokonywane 
w . ~ejwalucie oraz w walucie , polskiej. ., 

3. Zapisy ' w księgach powip;nybyć dokon.ywane w 
spQsób trw.ały. · Nie należy pozostawiać odstępów w 
miejscach, które powinny być wypełnione. :Poprawki po­
winny być dokonywane w taki sposób. aby pierwotny za­
pis był czytelny; nie jest dopuszczalne wymazywanie lup 
w inny sposób czynienie ' dokonanego żapisu riięczytel -

.. 

\ . 
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nym. >Sptostowanie · oIriyłki,poleg~jące 'na pJ'zekreśleniu 
błędnego zapisu i wpisaniu właściwej treści, powinno 
być podpisane przez osobę, któiadokonruasprost'owania. 

\ 

§ 6. l.Prz:y prowadzeniu ksiąg w formie ksiąg wią~ . 
zanych , należy przed rozpoczęciem zapisów ponumerować 
każdąstron.ę lub' każde dwie sąsiednie strony (każde folio) 
Począwszy od liczby 1, a ogólną ·Ucz,bę stron (fo!io) uwi'­
docznić na p'oczątkll ' lub , na k~~Cu , k!?ięgi. 

... . 
2. - Przy , prowadzehiu ksiąg ~ formie IUŻIlychkart 

. pismem ręcznym, maszynowym lub w formie "tabulogra­
mów (wydruków komputerowych) należy_ stosować , nastę-
pujące zasady: ' . ' . . -

. , l) . k...arty kontowe poszczególnych kont, Itarty dzienni­
kowe poszczególnych dzienników i kart~ poszczegól­
nych rejestrów/ powinny być ponumerowane pocżąw­
s'!-y od liczby 1 w k,ażdym roku; jeżeli ~karty kont 
analitycznych nie są zakładane odrębnie dla ltażdego 

. roku, to zmiana . b~*ą<;,ej ich numeracji ' następuje 
, przy zakładaniu. . no~ch Kart, -

,. 
2) luźne karty. stanowiące księgi P9winny być utrzy­

' lnane w ustalonej kolejności i przechowYwa~e .w od­
powiedni~h prządzEmiacb (np. sltrzYJlkach , kartotek.o-
wych)., · ' 

2} magnetyczne ' nośniki informacji ' ~leży ' pizechówy~ 
wać 'w sposób zapewniający zi\bezpieczenie ' danych 

. przed - zatarCiem lub ' zniekształceniem albo naruśze­
niem ust-ąlonych zasad icą. przet.warzania. 

§ 8. ~1. Księgi powiriny ujmować bieżąco, w potząd- -" 
l5:u c~ronólogicznym,wszystkie . zdarzenia podlegające wy­
kazaniu w księgach. Zdarzenia te powinny być ujawnioQe ' 
na odpowiednich ' kontac'h ~siąg najp'ómiej w · terminie ~. 
czternastu dni od ich p.owstania,a przychody i rozchody . 
powinny byćwykaiari.e 'w kontroli ilóścio.wej, w rap01~­
cie kasowym i w dziennych zestawieniach , sprzedaży ....:..· 
vi sposób określopy w § 2~23. . 

2 .. W razie choroby, urlopu lub innej usprawiedliwio­
nej, nieobecności w pracy os6by prowadzącej księgi . 
(księgow..ego). dopuszcza się powstanie zaległości w . księ-

.gowaniu, nie przekraczających fednak łącznie trzydziestu 
dni licząc ód dnia powstania zdarzenia pocllegającego 
wykazaniu W księgach, pód warunkiem bieżącego prowa­
dzenia raportu kasowego, kontroli . iIo~ciowej towarów ' 

'. i dziennych .ze~tawień sprzedazy'~ ' O wystąpieniuza~ 
ległości w księgowaniu w związku z nie.obecnością ~ osoby 
prowadzące~ księgi (księgowego) należy zawiadomić 
urząd skarbowy w ciągu trzech dni licząc od dnia upł'yw.u 
czternastodniowego ter;ninu, 'Q którYm llfowa w ' ust. J. 

\ 
§9. L Zapisy na kontach syntętycznych powinny 

.. . ' .. i ' . ' być zsumowane n~ koniec ,każdego miesi-ąca,nie ' później 
3. W razie prowadzenia ksiąg na' użnych kartach lub jednak niż w tenninie czternastu dni od, upływu danego 

w formie tabulogramów, powinien być sporządzony wykaz miesiąca; zapisy z miesiącą pierwszego i ostatniego roku 
jednakowych urządzeń księgowych W taki sposób, 'abY . podatkowego powinny być zsumowane do końca na;;tęp- · 

· można byłousiaiić kompletnbś~ ksiąg· Wykaz założonych nego mieSiąca; Przepis ,§8 ust.' 2. stosuje się odpowied,~io. 
luźnych kart może" by~ zastąpiony ' zestawieniem sald lub . ' , -' 
innym. urządzeliiem księgowym. . 2." Obo~iązek zsUmowania \ zapisów, na kontach syn-

, . . tetycznych za ostatni : miesiąc roku podatkowego, ,nie póź- , 
~ 7.1. Przy prowadzen~uksiąg '-w formie' tq:bul()gra- . ~niej ni~. do kOńC.~ następ'ne~o miesi.ąca" dotyc~y bieŻqcYc~ 

mów (w.y~ruk9w komputerowych) warunkiem ' uznania z~arzen , podlegałących ,kslęgowam.u, . natom~ast dOkpna 
kSIąg: za prawiqłowe jest określenie ' na-piśniie zasad orga- me . za~isó~ zWląza~yc.~ z I~amk~l~cl~m k~lą~ .POWInnO, 
nizacjiprzetwarzania danyc~, umożliwiających ustalenie n~s~ąp~c ~lle ?~źnieJ mz w: terml~e prz~wldzlanym dla 
kompletności danych objętych przetwarzaniem oraz kon- złozema zeznama podatkowego odochodz~e. 
trolę ' pr,awidłowośCi systemu przetw,arzania. 

. ~ . 

2. Przy prowadzeniu ' ksiąg dla określonych grup kont 
l}1b wszystkich kont . na magne.tycznych nośnikach · infor.-
maeii: 

c§ 10. L Podatnicy prowadzący księgi . obowiązani są ' 
przec~ow-ywać dowody ':stćmdwiące podstawę księgowa." . 

I nia, wszystkie dokumenty wystawiane·w- ramachfunkcjo-' 
' oującego w ~przedsiębioistwi~systemu kontroij . wewnętrz­
nej oraz wszelkie inne dokumenty otrzymane w związku .-

1) zapisy . księgowe ia ·tych nośnikach najeży ujmować, - z d7;iałaInością przedsiębiorstwa . (np'- listy przewozowe, 
. " ł\onsygna'cje, dowody wydania towaru przewoźnikowi, za-
ze · wSkazaniem . dowodó'w" księgowych stanowiącyąl inÓwienia odbiorców). ' . 

. . pod~taw~zapisów,. w terminach określonych w § g-. 
, i zgodpie z określOlwmi na piśmie zasadami zapew­
niającymi : 

a) ustalenie kompletności zapIsów oraz _ prawidło­
wości ich przetwarzania! sumowania i sąldowania, 

2. Księgi,-~i-śy i zestaw;ienia spisów inwentarza oraz 
dowody i dokumenty, o którychmowa w ust. 1,. pow'inny 
być . przechowywane przez ··· okres pięciu lat, licząc : ód . 
końca roku podatkOWego, którego dotyczą. 

b). ustalenie sald (początkowego i końcowego) oraz · 3. Księgf or.ąz związane z ith prowadz'enie~ doku-
Qbrotóvz dowóinego ' konta w · formie pisemnej iuh menty powinny stale znajdować śię w miejscu określa- \ 
innej nie iakodówanej forinie (wyświetlanie 1).a nym jako miejsce wykonywa'niadziałalriości gospodarczej 
monitorze) co najmniej ria koniec miesiąca, . ' (Siedziba). ~sięgi mogą być' prowadzone i przechowywane. 

wraz i ' dokumentacją również 'w innym stałym miejscu, 
c) sporządzanie ta~ulogramu- (wydruku) 'sald kont c znajdu-jącym się wobrębi~miejscowości, w której jest'· 

syntetycznych nie rZlrciziej niż n~i 'koniec każdego- wykonywana . d~iałalność (znajduje się siedziba przedsię­
olq:esu sprawozdawczego, a sald kont anaIitycz- . biorstwa), podwarun!!:iem ' podania właściwemu Urzędowi , 

- nych co najmniej , -$N terminie przeprowao,zenia .-skarbowemu, przedprzeniesieni~ k.siąg do np~eg()'lo-
inwentaryzacji i na dzień za~knięcia 'ksi,ąg, . -, ! ka łu, adresu tego lokalu. . 
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i~.:';; ,...' .t:~ ,', 4: , W razie, likwid~cji dzi~łalności przez 'osob~ 

I
~\~ :,. -qkreślone w '§- 2 ust.' 1 pkt 2 i '3, osobY' te są obowiązane 
1ti:;,.· .,( wskazać właśCiwemu ' urzę~owi skarbowemu osobę Za-' 
. >', ;',:,' miesźkałą w 1fraju, u , której będlt- ,przechowywane księgi 
.~<:. '", i , związane' z nimi dokumenty, ' lub złożyć księgi i doku-
:Jj;,. ' menty Ą temu urzędowi ńa przechowanie: 
;<,'~'? " ' ' ,/ I ' " " 

~i,., ' j' ,§ 11. ' h Podatnicy prowadzący' księgi są obowiązani 
':,<.;,; :'~ , prowadzić odrębne ewidencje zakupów towarów handlo-
;;' wych, surQwcó~ i materiałów pods'tawowych oraz ' pół~y-

,~ 

, robówobcej produkcji : 

d ) których nabycie jes't udokumentowane ' rachunkami, 
........ 

/' 

2} ~tórychnabycie jest udokumentowane w sposób 
, oJireślony w § 18 ust. 1, , 

/ , 

'3) , któtyCh nabyCie jest uctekumeątowane w sposób 
określony w ~ 18" ust., 2 pkt 1---:4, 

:4) których ną.bycie zostało udokumentowane , w sposób 

5. Za ,koszt wytworzenia bieiącej produkcji i - sprze­
danej prodUkcji uważa się wsżelkie koszty związane bez­
poŚredni!? i ,pośrednio , z wytwarzaniem, a w szczególności . 
koszty: materiałów zużytych do wytwarzania.wynagro­
dżeń bezpośrednicfi i pośrednich oraz wszelkie inne po~ 
zostałe kOlizty związane z wytwarzani~m ' (np. świadcze­
nia ponosz6n~ ' przez pracodawcę' :w związku z zatrudnie­
niem pracowników, łącznie ,z .wpłatami naJund~sz socjal­
nyi mies~kani(jwy. czynsz za lokal. koszty remontu ,bie-=­
żącego i konserwacji, podatki pozo~tające W' związku ze 

, ~ródłem przychodu. 'kos:z;t" ogólnego zarządu w części pr~-
padającej na dział wYtwarzania). ' " 

6. ' Za kosztysprzedaiy uwaza się podatek -obrotowy, 
koszty ttansportą sprzedanych towarów oraZ inne ,koszty 
związanebezpośtednio' z. óbrotem. w ' 

7. Za koszty ogólnego zarządu uważa się pozostałe 
koszty nie zaliczone do kosztów' wymienionych ' w ' ust. 
pkt ' 1":':'7. ' ' 

; -, określony w § la ust. ,2 pkt ' 5. 

'2. Księgowanie zakupó~' nil ~rębnych kontach, przy 
dopełnieniu pozostałyCh wymagań dotyczących ewidencji 
zakupów, zwalniti. od. obowiązku prowad,z-enia tej ewi-

8. ' Przed ustaleni~m " kosztu zakupu sprzedanych t6-
Warów handloWych, kosztu materia~ów zużytYch , do wy­
twarzan~a i kośztu wytworzenia sprzedanej produkcji na-o / 
leży odpowiednio zaksi'ęgować wąrtoŚć zużytych towar9w 
na inne cele niż do sprżedaży lub Wytworzenia (na przy- ' 
).rład: zużytych na własne potrzeby podatnika, na c!epu­
taty pracownicze; na ~ęle ' ogółn~zakładowe). 

, den~jL ' 

, §, '12. 1. Księgi powinny Odf ' ie wykazywać GO naj- , 
mniej ,następujące rodzaje lup gr~py kosztów: ' 

" , 
" ;', ,1) , koszt zakupu sprzedanych towarqw handlowycn, 

2) koszty uboczne ' związane z zakupem sprzedanych to-
,' warów: handlowych, ' " '. ' " , 

3) ,1 ~oszt materiałów ' bezpośrędnich zużytych do , wytwo­
rzeńill: bieżącej .produkcji, 

" .', . 4) koSzt wynagrodzeń , bezpośredhich dotyczących ' bie-
żącej produlg:ji. 

5) , koszt · wytwor~eI!ia ~i.eżącej produkcji, ' 

6) , kośzt wytworżenia sprzedańej produkcji, 

. ?> ' koszty sprżedaży, 

" 

§ 13 ' 1. "Przy prowadzeniu ksiąg W, przedsiębiorstwaeh 
budowlanyoh, budowy urządzeń technicznych. robót ziem- , 
nych itp. przepis -§, 12 ust. 5 stosuje się odpowiednio. z 
tym że. do kosztu wy tworzfmia) zalicza się w tych przed­

, siębior~twach także podatek ,obrotoWy. , 

2. Dla 'kaidego świadczenia, którego wartośĆ koszto-
, rysowa przekracza 10;OOO.OOO :zł, księgi ,powinny zawierać 
odrębne ' konta z ' wyszczegełnieniem odpowiednich. grup 
kosztów; a w szczególności tych, októrYcł). mowa .w § 12, 

' ~st. 1 pkt 3-8. " 

3: Przed sporządzeni~ni biiansu i rachunku .wyników 
należy podzielić świadczenia na ukończone _ -i nie u~oń­
czone; za ukończone uważa się 'śWiadczenia przyjęte przez 
zamawiającego; dowód, przyjęcia stanowi uzgodniony ra-

' cll\:inek ostateczny, IJro~ok6ł przyjęCia, odpowiednie pismo 

~t;'" ,- 8) .. kos~ty ogólnego zarządu. , zamawiającego itp. ' 
\ . 

'/;! , .' . 2. ' Za koązt zakupu towarów handlowych uważa , się 
t,>~~~'.:, :" wartość wyn,ikającą z pomnożenia jednostkowych cen to-
~ :' waru przez jego ,ilość. Koszt zakupu nie obejmuje kosztów 
,~~. ' ,ubocznych ~wiązanych ~ zakupem towaró.w do .chwili zło-
~'·l· -. ~~nia , ich·' w magazynie. jak , transpórt; ubezpieczenie, to-

,;'waróww drod~e itp. ' 

4. Ze świądczeń ukończony,:h ' ,należy wyprowadzić ' 
wyniki. Koszty wytworzepia ' doty~ząceświadczeńnie 
ukończonych nąleży wprowadzić do aktyw,ów bilans\J" 
a otrzymane zaliczki lub sumy wystawionych ,rachunków 
przejścioWYc'h ' dotyczące ' świadcżeń nie ukończonych 
wprowadżić do p~syw-ów bqilnsul jeżeli ,jednak umowa 

, o, świad<:zenie~a'Yrera , danę umożliwiające ' pbliczenie wy:" , ~ 
'ników, wykonania częs~iowego,tlal~yte, wyniki odrębnie 
-obliczać' w każdy'm' roku p<;>datkowym, uwzględniając je 
w rachunkach wynikpw. 

Za kos~t materiałów ' zużytych do wytworzenia 
się koszty napyciamateriałów 'Podst.awowych i po­

" Ołocniczycn Z4Żytych .do wytworzenia oraz koszty obrób­
ki 'obcej związąnej z wytwor~eniem. 

, ' 5. Inne koszty, . nie 'pr~eni~sion~ w ciąg1;l roku poqąt- , 
4. Za koszt wynagrodzeń bezpośrednich uważa Się I,cowego- na odrębne konta p()szczeg61nych świadczeń. na- . 

:wynagrodzenie pra~owników za ' pracę wykonaną ' beżpo~ ... _leży. przed ' , sporządzen·bilansu podzielić w~dług sto­
- średnio w pr()cesie wytwal'zania . . Koszt ten nie obejmuje sunku procentowego tych Koszfów do , koszfu wytworze­

, świadczeń publ~cznoprawńych,ponoszonych , przez podat- nia wykonanych świadczeń :'i ' część ' przypadając<l. na 
--nika - z własnych' funduszy w,' związku ,z zatrudnianierą , świadczenia nie ukollczone wprowadzić ' do' aktywów 
prac:owników. ' bilansu. 

, , 
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§ 14. 1. W , przedsiębiorstwach produkcji filmow 
księgi powinny zawierać odrębne konta. dla każdego pro­
dUkowanego filmu, na których 'ewidencjonuje się ' koszty 
wytworzenia fiLmu ora~ uzysk~eprzychody zat~wnó 
z tytułu praw ' autorskich, jak równiez 'sprzedaży kopii 

kaset wideo. 

• 
2. Za kosz( wytworzenia filmu uważa się koszty po-

niesione w ź;wiązku z produkcją film~ , łącznie z wypro­
dukowaniem trzech kopii (podstawowej, asekuracyjnej 
i pokazowej). Koszty ' wyprodukowania dalszych kopii 
lub kaset :wideo są kosztami bieżą-cej produkcji. 

3. Koszt wytworzenia· filmu w częśCi przekraczającej 
uzyskane w danYIll roku . przychody z tytułu sprzedaży ' 
tego filmu wprowadza się do I aktyWów bilansu w latach' 
następnych do czasu pokrycia ich uzyskiwanymi przy~ 

chodami lub w~gaśnięcia praw autorskich do filmu. · 

§ 15. 1, Oddanie i przyjęcie towar6ww komis . oraz 
dalsze transakcje ' wynikające z ' obroru tymi towarami po­
winny być . odpowiednio zaksięgowane w księgach. Od­
danie i przyjęcie towarów w komis , powinno ' być objęte 
có najmniej kontrolą ilQściową bądź ilościowo-war­
tościową· / 

2. Obrót ze sprzedaży tbwarów oddanych w komis 
komitent powinien zaksięgować w tym roku podatko­
wym, w którym te towary zostały sprzedane przez komi­
santa. , 

§ 16. L ' Sprzedaż towarów i usług powinna być wy­
kazywana w księgach według c'eą śprzedaży i z ' uwzględ­
nieniem również należnych odsetek z ' tytułu świadczeń . 
udźielanych na . kredyt oraz iI.my~h przysługujących po-
datnikowi dodatków do cen. . 

2. • Niezależnie od obo~iązkut'" o kt6rYmmowa. w 
ust. l , obioty podlegające opodatkowaniu według róż- ' 

, nych stawek podatku obrotowego lub zwolnione od tego 
pOdatku albo -stanowiące poostawę dIJ z,astosowania ulg! 
w podatku dochodowym pow1nny być wykązywane w 
księgach O;Irębnie. 

§ 17; 1. Księgi powinny zawierać imiona i nazwiska 
(nazwy firm) oraz adresy: 

1) dostawców - przy zakupie towarów' i usług, z wy~ 
jątkierp. zakupu oą rolrlików produktów roślinnych 
i zwierzęcych nie "przerobionych sposobem przemysło­
~. oraz zakupu odpadów poużytkowych,stanowiq ­
cyeh surowce ,v,t6rne, pochodzących ze skupu od 
ludności,' 

2) ' odbiorców - przy sprzedaży towarów' i usług stwier­
dzoneJ wystawionYmi .. rachun~ami. 

2. Każdy zapis .w księgach powinien być tid~kumen­
towany dowodem stwierdzającym fakt dokonania . operacji 
gospodarczej zgodnie " z jej i~~czywistym przebiegiem. 

3, Żapisy w księg~ch, dotyAłce wYdatków zą ·Świad­
czenia . rzeczy i usług. z wyjątkiem określonych w § iSrł 
pówinny być udokumentowane rachunkami odpowiada­
jącymi warunkom określonym w odręonych przepisach. 

4. Każdy dow d księgowy powinien być . oznaczony 
· numerem lub w inny sposób uIilożliwiający powiązańie,' 
dowodu z zapisami księgowymi dokonanymi -na jego pod~ 

· stawie ze w~kazaniem daty księgowańia. ' 

§ 18. 1. Zakup materiałów '(surowców) w jednOstkach ' 
handlu detalicznego może . być dOkumentowaI,ly parago­
nami zaopatrzonymi w stempel ' (ozna,czenlłt jednostki wy­
dającej paragon i określającymi ·ilość, cenę jednostkową 
oraz kwotę, za jaką dok<?nano zakupu. Os.oba dokónująca 
zakupu na paragon powinna uzupełnić jego treść, wpisil- , 
jącswóje iPlię i nazwisko, ,nazwę i adres przedsiębiot­
stwa(podatnika) oraz rodzaj (nazwę) zakup.ionego ma- ' 
terialu {surowca). 

" 2. Na udokumentowanie zapisów w księgach, doty­
czącycn niektóryc)l wydatków (kpsztó~w)( mogą ' być przed­
stawione dokumenty .zaopatrzone w datę i podpisy osób, 

· kt6re bezpośrednio dokonały ' wydatków . {dowody we- , 
wnętrzne), określające : przy ' zak4Pie - rodzaj towarów " :, 
oraz ilość i cenę jednostkową, a w innych wypadkach .c-..\ 

cel wydatków. Dowody takie mogą dotyczyć wyłącznie: .' 

1) zakupu u )Jroducentów - produktów , roślinnych l 
zwierzęcychpoch~zących z własnęj uprawy lub ho­
dowli, nie przerobionych sI?osoQem przemysłowym. 
z wyjątkiem kwiatów przeznaczonych do dalszej 
sprzedaży, ' 

2) zakupu o,dpadów tJii0użytkowych, stanowiących 3U­

rowce wtórne, po'modzących ze skupu ód ludnoścI, 

3) k6sz{ów diet pracowników i iflnych należności za 
czas podróży służbowej, ",'"to.;,. 

-
4L wartości produktów roślinnych i z;wietzętych pocho--

dzących z własrtej uprawy lub hodowli prowaciio­
nej przęz podatnika, nie przerobionych sposobem ' 

. przemysłowym, . 

5) . innych. "wydatków, jeżeli ich 'suma przy obrocie rocz-
nym pomiliejszonym o podatek: obrotowy ' , 

ponad 

300:000.000 . zł 

1.000.000.000 zł 

do 

. 300.000.000 zł nie przekracza 
1 t /o kwoty obrotu 

1.000.000.000 zł nie przekracza 
3,.OQO.000 zł . + Q,$/() 
nadwyżki obrotu pO- . 
nad .300.000.000 zł · 

nie przekracza .6.500.000 zł + O:~!i 
nadwyżki obrotu po­
nad 1.000.000.000 zł. 

. .§ 19. , 1. Podatnicy prowadzący księgI obowiązani są 
prowadzić ,kontrolę ilościową w . po,~taci ksiąg lub karto~ . 
tek, w której powinni ujawniac todzienn~e, w miarę za· 
chodzących zJfiian, ilościowo bądź ilościowo i wartośdo- ' 
wo przychód/ rozchód i , stan, ' odrębnie dla 'każdego ' ro- . 
dzaju lub grupy r-odzajowej : . 

1) towarów handlowych, 

2) materiałów podstawowych pomocniczych, 

3) półwyrobów wyrobów 9otowy~h oraz braków i od':. 
padków, 

I . '. 



;:~·t~~,'~ "'ł:~,7f'-~-::;;;~:~'" ,':~ .. p'~"''''' 

,:. - ., ' 

/. --o 

btienniktfs-taw Nr 4~ - 663 Poz. 238 
y 

, 
' . .. 

z 

ewentualnie wartość towaru , i dokonać z~plsu w kon­
troli ilościowej na podstawie tego opisu. Opispowinieo' 
być przechowywany jako dowód przychodu towaru i po­

' łączony z nadesłanym następnie rachunkiem , lub kon­
sygnacją. 

I 

4) wsz-elldego rodzaj~ materiałów i przedmiotów, przy­
jętych od zamawiająceg~ ' do ' dalszej przeróbki lub, 
obróbki oraz do remontu, naprawy itp., jak również 
oddanych zamawiającemu po dokonanej przeróbce, 
ob(óbce,retnoncie ,lub I naprawie, jeżeli zamawiający 
udziela ' zamówień ' na inne cele niż , osobista kon­
sumpcja. 5. Każdy zapis podlegający ujawnieniu w kontroli 

• ilościoweJ powinien zawierać powołanie się ~ na d,owód 
. należy obejmować , zapisu. ,i. Zapisami w kontroli , ilościo 

, , również ' bezpbśredniobrót towaro 
' odbiorcy bez ' magazynowat:lii). ' 

. . od dostawcy do 

" . 3. ,Zapisami w kontroli ilościowej , można 
'mować: I 

obej-

6. Przyjęcie - towaru powinno być potwierdzone .na 
dówodzie datą oraz podpisem osoby, która ten towar 
przyjęła~ Wydanie towaru 00 sprzedazy lub do produk<;:ji . 

" - powinno być równie.ż potwierdzone na odpowiednim do-
wodzie. ' ' 

1 ) półwyrobów własnej produkcji, gdy. biorą ~one nie­
przerwany udział , w ndstępnych fazach procesu pro- " 
dukcyjnego w danym przedsięblorstwie,oraz h1raków ,,- §, 21. 1. Zapisami w kontroli ' ilościowej można nie 
i odpadków, a , w zakresię działalności gast{ononikz~ obejmować rozchodu towaiów handlowych, gdy rozchód 
nej również potraw, przypraw napoJów , sporządza- odbywa się w drodze deta}icznej sprzedażY. , 
nych we własnym zakresie: . 

2) materiałów , pomocnitzych,{Jdy ich łączny koszt w~, 
stosunku do kosztu . materiarów podstawowych zuży­
tych ' d,o VfYtwarzania lub świadczenia usług nie prze­
kracze!. 5°/0. 

§ 20. 1. Zapi,sy w kontroli' ilościowej bądź . ilościowo­
-wartośdowej powinny być dokonyWane w , następujących 
terminach: 

1) przychód towarów obcej produkCji - PO is!l otrzy- _ 
' maniu, najpóźniej przed ich przekazaniem do maga-

zynt,l, przerobu lub sprzedaży, , I 

• I' 

~l przychód półwyrobów i wyrobów gotówych Własnej 
produkcji, nie wyłączając bra qw i odpadków po 
przekaz-aniu ich do mągdzynu lub sprzedaży. 

, I 

3) .rozchód towarów --. po ich wydanip. do przerobu lub 
-~p' o ich ~przedaży. -• 

2. Zapisy w koritroli iłościow'ej bądź ilościowo~ 
-wartościowej dotyczące przychodów i rozchodów lllogą 
być dokonywane do kQ,ńca dnfa, jeżeli w przedsiębjorstwie 

. bezzwłocznie wystawia się kolejno numerowane asygnaty 
maga,zYnowe, których kopie pozostaJą VI bloku, a doŁy­
czącerozchodu W wyniku sprzeda~y - Łą,kże Wtedy, gdy . 
sI>rz~aż ,dokumentowana ' jest kopiami kolejno nume·ro­
wanych 'rachunków,' wystflwianyc;hodbiorcom. 

3. W ;razie oczyw~stej niemożności dokonania , w ter­
' minach określon~ch w ust. l i 2 zapisu' otrzymanj'ch to­
warów W sposób szczegółowy ze względu na ich ilość czy 

, rodzaj, wystarczające jest ujawnienie,' W . tych , terminach 
" w , kontroli ilościowej bądź ilościowo-wartośc.iowej przy .. 
chodu tych towarów w sposób ogólny na odręqnym kon­
cie(kon.tach), pod , warunkiem dokonania następ~ie szcze­
gółowegd zapisu nd' właśCfwYJll koncie (kontach) w t~rmi­
'nie lIlożliwie aajkrótsiym. 

4. Jeźeli towar , został dostarczo~y do przedslębior­
"stwa bądź dokonano nim 'obrotu bezpośredniego przed 
, otrzymaniem ' rachunku lub konsygnacji, ńależy sporządzić 

' ~zczegółdwy opis towaru, podając imię, riazwisko (firmę) ' 
. i adres dostawcy, ilość J rodzaj oraz cenę jednostkową 

2. Jeżeli podatnik opróczsprzeqa:iytowarów do dal­
szej odsprzedaży albo zużycia w procesie produk.cjipro­
wadzi także sprzedaż detalicZną wyrÓbów gotowych lub 
towarów, zapisy dotyczące tej sprzedaży można ograni­
czyć do zapisania rozchodu towarów przeznaczonych ,do 
sprzedaży. 

3. W razie. wykonywania działalności , wrmienio­
nej w§ 13 ulit. 1, w ' kontroli ilościowej ' mo;na. UW4-
daczniać po stronie rozchodu. wszystkie materiałypodsta" 
wc:iwe i pomocnicze wydan~ Qa poszczególne 'roboty -
pod warunkiem że po zakończeniu każdej roboty i na ' 
koniec roku podatkowego, chociażby robota nieby,łą za­
kończona, materiały podstawowe i pomocnicze, ' których 
nie zużyto, zostanąwprowad~one do kontroli ilościowej 
po stronie przychodd wedlug, gr,up tOQ,zajowych, na pOd.­
stawie spisów sporząązonych i podpisanych przez osoby' 
dokonujące spisu oraz przez kierownika poszczególnyc,~ 
robót. 

§ 22: Podatnicy prowadzący księgi są obowiązani ' 
prowadzić na bieżąco Tćlport kasoWy, 'obejmujllcy stan 
początkowy i końcowy oraz przyc,hody i rozchody da­
nego dnia. Raport może byĆ sporządzony na , osobnych 
kartach lub w Specjalnej księd~e. "Raport powinien byc) 
oznaczony kolejiiym' numerem porządU>wym f podpisany 
przez OSO})ę odpowiedzialną za stan kasy. 

§ ~3. 1. Sp'rzed~ towarów- ,handlowych, wYrobów 
gotowych, us~ug oraz ,p9została -sprzedaż powinna być 
udokumentowana' --. niezależni'e od innych wymaganyćh 
dowod6w - dziennymi zesŁawieniami sprzedaży, prowa­
dzonymi w każdym pullkCie .sp~edaży i zawierającymi 
pośzczególne kwoty gotówkowych i kredytowych tran­
sak<:ji sprzedaży, wpisane ,do zestawiEinia be'zzwłocznie po ' 
sprzedaży. Zestą.wiepia te powinny być ujęte w osobną 
dla każdego, sprzed'ającego, ponumerowaną, żbroszuro­
waną księgę, zawierając;;ą oddzielne rubryki na spt:Zedaż 
gotówkową i kredytową. Księga powinna być , poświad-. 

czó'na przeą rozpoczęciem jej Ilrdwadzenia przez ' urZąd 
skarpowy wła$ciwyw sprawach 'podatku obrotowego. Ze­
stawienia "'powinny być codziennie , z~umowape l podpi- , 
sane przez sprzedają'Cego.Zapis6w' nale.żydokonywać w 
spoSÓb trwały, uniemożliwiający -t,ch :prz~rilbianie fub ' wy­
wabianie! 

( 
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2. Spisy' inwentarz~ ~pow, i::y'\ :aWlerać dane ilościo- ~/~{~1 '?\r:\::! 
:We wedłóg .rodzajów lub grup rodzajowych j gatunków, _,,, ~~ 

'. 

. 2. W razieptowadzenia ' cIZiałalnoś~i wytw.6rczej I 

bez, oddzielnych • pUnktów sprzedaży' ,lub wyc;jdrę.bnio~ 
nych działów . sprzedaży, ,dzienne , zestawienia sprzedaży 
mogą być 'ujęte w jedną zbroszurowaną księgę ' dla całej 
działliinóści przy dopełnieniu ' innych warunków, . o . któ-' 

a ponadto ,co 'do ' towarów, o których zaliczelłiu <ł:q bkrę ' 'i>,':' ~ 
śloIfegor.oqzaju lub ' gabmku decyduje cena - r6wnie:i: "i~~ 

" cenę jednostkową: W 'a{ltykwariatach księgarskićh iksię-
· rych mowa w \.l~ . L Wpisu dokonuje osoba, która fa~~ 
tycznie. towar : sprzeqąła. Do codziennego . zsumowania 

· i podpis/lUra zestawie,ń sprzeoaży obowiązany jest podat­
ni,k lub osoba przez ~go wyznaczona . . 

garniach spis inwentarza możeobejmowac 'w jędnej:po= ' x,>;. 

.. ~:~: ~~~::~!~!~: ~ ~:;:i~~~\~~:~~, ~ez~~~~~~ , ~: _ \,/~ 
książki, b.r.oszury, albumy, utwory muzyczne itp. Spi~y. ~':;~ 
ipwentarza powinny być zakończone i zaopatrzpne w pod~ , ; .}'(.:, . 
pisy osoby lub osób, któr-e je sporządziły, przed ~ozpo-' " =< 

częciem . działainości w noWym roku podatkowym, nie -, _. ,\{~ 
później niż w terminie czternastu dni od , rozpoczę€ia ' " ':r* 

. . r! 

. 3. Dzięnoezestawienia- sprzedaży 'mogą nie zawierać ­
kwot ·kredytowych : trańsakcji sprzedaży, jężeli jest bie ..! 
żąco prowadżona odrębna ewidencja sprzedaży kredy-
towej. . . 

. 4. Dziennych zestawień sprzedaży nie \ prowadzi Się; -
jeżeli przychód . ze . sprzedaży gotówkowej jest ' w całości 
rejestrowany na taśmach kcisrejestracyjnych lub na ma-
gnetycznych nośnikach inform~cji. . . 

5. Zwrot towarów powmlen być wpisany do kont oli 
iiościowej lub ilośCiowo-..wartościowej oraz do dzienn gQ 

/ zestawienia sprzedazy zapiseJll ' czerwonym. Przepisy st. 
1 i 2 stosuje się ,odpowiednio. 

§, 24. -: 1. Przed ' zapró.wadzeniem ksiąg- powinie{l · yć ' 
sporządzony spis inwe~tarza i bilans, a .' na koniec; każde~ 
go ·. roku . podatkowego orCiZ przy ZIl,liarue właściciela -po­
nadto rachu~ek wyńików, które P9dpisuje właściciel bądź , 
jego pelnoln9..cnik. Jeżeli jest dwóch ' lub więcej " współ- ' 
właścicieli, bilans ·.i rachunek wyników podpisuje każdy 

· z nich . bądź ich PełJlolnocnik. Bilans i rachunek wyników ' 
osoby prawnej' powinien być podpisany pr!1:ezwszystkich 
czł.onk6w_ ~arządu.Odmowa Pódpi$u 'powiima być umó-
tyWoWliQa: . ' 

2. . Spi-s ' inwentarza ' z natury .możd być 
w innych terminach niż określone w ust. t. 

, jednak nii: ... \ 

sporządzony 

nie rzadzi~j 

1) ' co '2 lata, jeżeli chodzi .0 towary ł).andlowe, materiały 
.' .podstawowe i pomocnicze, półwyroby, wyroby goto­

'. , we, '· braki i odpadki: . 

2) co 5 lat, jezeli chodzi o pozostałe składniki 
jątkowe, 

;na-

- pod warunkiem' ustalenia prciwidłowego stanu, ewidenCYJ­
nego ilościowo-wartościowego · na . koniec roku podatk()­
wegof . w którym · nie sporząd~.ano spisli inwentarza z na - ' ' 
tury. Przepis§ 25 usL-A stosuje się odpowiedni? 

\ spiSU., 

,~~'~ 
3. Spisy inwentarza -powinny , być sporządzone w ,<':') 

spos~b uniemożliwiając,y ich przerabianie' ll,lb wywa- . .,. 

bianie. ,'; ;:1 
4. Podatnicy sp~rządzający , spis inwentarza na inny · ~ 

dzień niż 31- grudnia obowiązani są . zawiadomić o tym- »~:., 
urząd skąrbowy w terminie siedmiu .dni · przed dniem, w -:'. -':-'p 
którym zamierzają sporządzić ten spis. . ~ ." ';"~ 

., ' , ." ~j 

§ 26. 1. 'Spis inwentatza ' i .bilańs powinny obejmować ,",.:Jl 
również .' wła'Sne przedmioty majątkowe i tawa.ry znajdu- '- ." ,~;},,& 

. jące się w d~ili" ~~ który .został sporządzony !.nwentarz . T\ ?\~ 
bilans, paz'a miejscem. wykonywania QzicUalności. <~'t,~;.g 
·,·>,;t.l 

2. Znajdujące się w mleJscu wykónywanla działal~ J'~' ~~ 
ności przedmioty majątkowe i towary obce powinny być -", ';,s,~ 
ujęte w spis:ach inwentarza, w których należy . podać, : -~~ 
czyją stanowią własJlość. ._"'. ~~~ 

.' ~~ ,:~~;:1 
§, 21. 1. Do spisu ' inwentarza bilansu przyjmuje : "-'h~ 

~ię wartość : .. _ ' ." .. :~~ 

1) towarów wym~enionych . .w § 1 pkt t, 2 i 3 or~z pó~- , ~ . ,(-:'~~ 
wyrobów obceJ produkC:Jl - według cen nabycla, . ' 'i ... "-ll' 

'. . . . , '. ~.~~, 

2) towarów wymienionych w §1 pkt . 4, z wyjątkiem ' .:.~ .,,~., 
_ półwyrobów obcej ' produkcji, oraz., towarów wymie" ."':"A, 
' nionych w § 1 pkt 5 -;- według kosztów: wytworzenia, .~ ,r;.>-''?' 

: ~ -.. _:,tf1. 
. - l, ._-' .o_ ...... ., 

. 3) to,,!,arów ' wYmienro'nych VI .§l .pkt 6 i .1 -':' . wedłl1g - ".~~~ 
wartości q;eczywi,stej, określonej przez podatnika,,':_?;~;'~ 

, • '". . . ft· ,~',:- '~' 

A) pozÓ~tały<:h towarów ' i priedmiótów majątkowych­
wedfug , ~en nabycia lub wytworzenia. 

, \ 

.2. Za cenę na'9yciauważa się cenę zakupu ,wynika'- , 
, jącą z rachunku lub innego dokumentu, powiększoną · 0 , .. < . " • 

. § 25, 1. Spisy inwentarza stanowiące podstawę do koszty uboczne związane z ~kupe)n 10'/{arów lub przed- ł, -, - .~.;'ii 
oblicżenia 'wartości- pos~cze9ólnych jego składnil,{ów .w za- ' miotpw. mająt~owych~~' chwili . zło~enia icl). w n;agazynie -~1_-~~1; 
kresie przedmiotów majątkowycli ' i towarów, Ó . których lub przekaz,am~ do uzytkowama,. Jak koszty transportu, . ,';:::'" 

-mowa w § 1,' powinny być sporządzanerz natury, ponu- ubezpieczenia to;warów w drodze itp. . ' .. -" .. ,'.-.:.b .. ;,~~.~. 
merowane, zszyte i na ostatniej stronie lub karcie I ża- .~ 
opa:trzóne. w datę i podpis (c~yteh1y) osoby lub Qsób, kt'ó ~ 3.- W razie przyjęcia :przy sporządzaniu spisu inwen- .. t_.':~ 
re je sporządziły . . Spisy powinny być podpisane .także . tarza wy. c.eny towar6~ w kwocie inn .. ~j niż~ena nabyći~ .j'· ~~ 
przez osoąy, które ·są . odpowiec,lzialneza przechowywanie lub l{oszt 'wytworzema :z powodu \lszkodzema, wyJścia z . . ,~;:d 
składników inwentarza. W razie dokonywańia spisów we- . . mody, niŻSZej . ceny ryt?kowej, z . powodu ' przeszacowania ,. A~~ 
dług poszczególnych działów ńależy ponadto .. sporządzit 0!creśloni;!l}o odrębnym.i . przepisami , lub:L powodu posta- ,:,. 4~ 
'żestawienie obejmujące spisy poszczególnych działów z wienia osoby praw,n~j w ' stan likwidacji - należy w spi- .,;\~ 

~ oznaczeniem ich ilości, liczby stron ' .lub 'kart. Zestawienie ' sje i~wentarza uwidocznić w' odrębnych rubrykach ró'JN- ' .' .;:.; 
tp powinno być podpisane . przez wsźystkie osoby, 'które nież jednostkową cenę 'l\abycia lub jednostkowy koszt . ,~~ . '~~ 
b~ały udział w sporządzaniu tycq spisów. wytworzenia. . ' ,: '.1 

~ I . ,~'::~ 
- <: .<1~;-'l 

" ;''''~ 
, .. ~~ 
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. :/' . ~ . 28. 1. . Bilans róczny wraz- z 'rachunkIem wyników ' 
. według us.~alonych Wzorów należ)" sporządzić najpóźniej 
w terminie .przewidzianym do zło~enia 'zeznania podatko-
wego . ó dochgdzie za ,dany rok~ ',' . 

' 2. Wzory bilansu\. oraz r.achunku wyników, jak rów­
' nież objaŚnienia dotyczące \ sposobu ich sporząd~enia , są 
. ustaiane ,odrębnie i ogłaszahe w Dzienniku Urzędowym 
Ministerstwa Finansów ..• 

fi , 

si-ę , n~ podstawie zawiadomień otrzymywp.nych, z siedziby 
przedslębiorstwa za, granicą. Na koniec x:o,ku podatko- ', 
wego przed upływem terminu do złożenia- zeznania o do- • 
chodzie . ewide.ncja powinna ' oyć ' podsumowana. 

. 3. Pod~tnicy wymienieni w ust. ' l wykazują' w księ- . 
gach koszty, którymi została obciążona dZi'łłalI. nd 
obszarze Polskiej Rzeczypospolitej L\ldowej. ,po ' fone 
z:1a· obszarze ' Polskiej R~eczypospolitei- Ludowej iponie­
sione zagranicą. 

,./ 

, § 29._ 1. ?odatni~", -o któryqh mowa ·v.: § 2 ust. 1 , 4 . . Podatnicy '*ymienieni w .ust. 1 powinni w księ-
~~;.v , pkt: 3, .mogą zanie~h.~ ewidencjonowan;ia W sposób okre- gach wyodrębnić' przychódyz działalności, z której 

'''1~'' ślony w · § 11, . 12 l 19.,,-28 . towarów sprzedawanych Qochody nie podlegają , podatkowi dochodowemu, or'az 
~ ... " ,} polskim . odbiorcom, jeżel i'- nie magazynują · tych towarów . koszty związane z tą ' działalnością. jeżeli odatnic'y ci' 
;;.t: .: !: :: na.obszarze Pólskiej RzeczyPospolitej Ludowej i prowadzą ',wykonują -wyłącznie działalność, z , której ~ chody nie 

>};;:. ..• (., , po~aksięgową ewidencj~ tyc h tow.arów, zawierającą na- podlegają opodatkowaniuI?odatkiem dochodOwym, księgi 
;;;; ' stępujące ąane : powinny ewidencjonować tylko stan \ rachunków, ' ba~ko- ; 

" '~,' .' wych oraz wysokość ' przychodów i wydatk6w ponoszo­
1) datę 7;awarcia kontraktu, 

2) wsk~zani~ odbiorcy towarów, 

3) oznaczenie przedmiotu sprzedaży, 

4) wartość sprzedaży wedł ug 'kontraktu w wa luci E( obcej 
i w walucie polskiej, .. 

, S) 'datę każdorazowej - Wysyłki towarów i jej wartość 
()kreśloną jak w pkt 4. .~ 

. ! 

" Podatnicy wykor:ują,cy działalność ' zarobkową .w / zEikresie ' 
handlu zagrllnkznego ' na ' wamnkach prowizyjnych w 

' t.mieniu i ' ną rachunek innych osób mających miejsce za­
tttieśżkanialub siedzibę za granicą mają , obowiązek do­

" datkowo 'zamieścić w ewidencji datę. i kwotę uzyskanej 
prowizji, wyrażonej w walucie obcej i w walucie polskiej. 

• • I.. . ~ 

2. Zapisów w. ewide'hcji t'owarów (ust. .1) , dokonuje -

,. ----
' .- . 

nych( w złotych. 

5~ Zapisy ,w księgacQ. prowa~zonych.' przez ' podatni­
ków, o których mowa Vi ust. 1; dotyczące .obrotów z oso­
bami nie mającymi na obszarze Polskiej Rzecżypospolifej . 
.Ludowejm.iejsca zamieszkania, pobytu 'lub siedziby, po­
winny -być udokumentowane rachunkami lub innymi do'­
wodami,np~ korespondencją. . ' 

i§ 30. Traci moc rozporządzenie Ministra 'Finansów 
i ' dnia 13 lutego 1982 r, w ' sprawie prowadzenia ' ksiąg · 
handlowych przez podatnik6w nie będących jednostkami 
gospodarki\lspołetznionej (Dz. U. Nr S, . poz. 41, z 1984 r: 
Nr 9, poz. 38 i N, 53, poz. 274 oraz z 1987 r. ;Nr 19, 
poz. '117). 

-, 
§ 31. Rozporządzenie wchodzi w· .żyNe z dniem 

sierpnia 1989 r.. . 
./ 

MinisŁerFinansów: A. WróblewskI 

.' .. 
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-ROZPORZĄDZENIE , MINISTRA SPRAWIEDLIWOSCI , 

z dnia 12 lipca 1989 r. l 

zmieniające .rozporządzenie o aplikanta.ch sądowych l notarialnych. ( 

+- Na . podstawie art. 125 ustawy r Z rl:ąia 20 czerwca. 
198~ r. - PrawO o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. 
Nr 31, ·poz. 137 oraz , z 198~ r. Nr 4, pozi 24 i Nr 33; 

<, peź, , 175) zarządza ' się, co następuje: ' 

-' . . .~ 
§ 1. ,' W rozporządzeniu Minil?tra Sprawiedliwości z,' , 

"'dnia is czerwca i984 r.: (, ;Plikanta'ch sądowyc,h , i nota­
r'ialnych ,(Dz. U. Nr '37, P<?z. 195, z 1987 r. Nr 25, poz. 143 .' 

i :z 1988 r. , Nr ' 25, poz. 179) wprowadza się następującą 
zmianę: 

w . § 2..6 ,~azy ,,260 zł" zastępuje sIę ' wyrazami 
': ,,500 zł". 

§ 2. Rozporządzen~e wchoozi wżycie z dniem 
1 września 1989 r. / 

Min:1ster Sprawiedliwości: Ł. BalccF 

I 
," 

" 

.. 

,.; 

l· 

. . .. 

\ 



o' ':. 
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ROZPORZĄDZ.ENIE MINISTRA WSPÓł.PR.ACY . GOSRq'D\ RCZEJ ·Z ZAGRANICĄ 

z onia .30 czerwca 1989 r. . ; ) i . 

. W sprawie -oJUeślenia rodzajówprzedsięwzłęćproeksportowych. 

Na podstawie art. 16 ust. 1 pkt 4 ustawy z ąI?-ia 
31 stycznia 1989 r. o podatku dochodowym od osób praw­
nych (Dz. U. Nr 3,. poż. 12) zarządza się;-· co następuje: 

1 2

3

» są realiżowane w cyklu nie ' przekraczającyń). 4 lat, . 'd~.i·. 
spowodują zwiększenie wpływów z eksportu w stop- , '1= 
niu "co najmniej wystarczająćym - na pokrycie nakła- ',:i" 
dów' na . przedsięWzięcie, w tym kosztów - ewentual- " ':.' 1.··."".·.~, 

. § li. Rozporządzenie określa rodzaje przetlsięwzięć 
proeksportowych, na których sfinan~owanie poniesione 
wydatki są odliczane od dochodu sttlOowią'cego podstawę 
obli<;zanią . datku dochodowego, zwane dalej "przedsię­
wzięciami . proeksportowymi". 

. nych kredytów, w 0kre$ie do 5 lat od ' daty zakończę- . '}1. 

n~ a realizacji przedsiEiwzięcia, . z ' tym :te do wpływów J:2 

' z eksportu nie zalicza się wydatków dewizowych ".~ 
związanych z ' produkcją t~arów lub świadczeniem . .' '. ':ł~'J:l 
usług na eksp~rt Qraz kosztów transportu, spedycji" .:: ~ 
ubezpiec.zenia _ i należności . agentów zagranicznych. ' ' : 

§ 3. ,Rozporządzenie wchodzi w życie z d~iem ogło'~ ; ~. 
. O§, 2. · Przedsięwzięciami ,proeKsportotvymi są przedsię-" 

wzi~cia, które speł~iają łącznie 'następujące warunki: ' 
szenia, z tym że stosuje się /je do wydatków poniesionych '.;/~ 
na sfinansowanie przedsięwzięć proeksportowych po dniu .~:~ 1) mają na celu: 

a) uruchomienie nowych mocy produkcyjnych albo 1 stycznia 1989 r. ' .<~ 
"~:'~ 
',l,'~ b) mOdernizację lub odtworzenie ' istniejących ,mocy 

produkcyjn }rch, 
Minister Współpracy ' Gospodarczej z Zagranicą: 

../ D. Jastrzębski -",~~~ 
~.~ 

241 
OBWIESZCZENIE PREZESA' RADY MINISTRÓW 

z dnia 11 ligca 1989 r. 

o sprostowaniu błęd'ł w ustawie, ~ dnia 17 maja 1989 r. - 'Prawo g~odezyj~e .i kartograficme. 

.;::'.4l 
~ fi~ 

>",~ ~. I_~;~~ 
~''''~ 

. " :;, 
Na podstawie art. 6 u's1 ... 1 ustawy z dnia . 30 grudnia 

1950 r. ó wydawańiu ' Dziennika Ustaw Polskiej Rzeczy­
pospoUtej Ludowej i Dzięnnika Urzęoowego .Polskiej Rze- . 
czypospolitej Ludowej"Monitor Polski", (Dz. U. Nr 58, 
poz. 524) Vi ustawie z dnia 17 ' maSft 1~89 r. Prawo 

geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. Nr 30, poz. 16~) pro­
stuje .się następujący błąd : 

po art 48 powinny być wyrazy "Rozdział 10. Przepisy 
przejściowe i końc·owe". 

Prezes Rady Ministrów: ' M. F. RakoWskI 

~ " , ;-"~ 

,,~~ 
'. ';"''''','':''Ii 
, "'-l 
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Oplata za prenumeratę na rok 1989 wynosi: Dziennika Ustaw zł 3.200,-; załącznika 
do Dziennika Ustaw zł 700,-; Monitora Polskiego zł 2.000;-. 

Prenumeratę na rok następny . przyjmuje się do dnia 31 pątdziernlka. Do abonent6w, . 
którzy opłacą prenumeratę "}>o tym terminie, wysyłka pierwszych numerów dokonana i 

zostanie z' opótnieniem i spowoduje dodatkowe koszty. Wpłata .powinna być dokonana 
"przelewem - zamówieniem" . lub trzyodcinkowym przekazem na konto ' Wydziału 
Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów" w Narodowym Banku Polskim .... Oddział Okr~­
goWy ~arszawa nr 1052~3157-139.11. Rachunków 'za ' prenumeratę nie ' wystawia się; , 
pren~rata jest teallzowana .. a podstawie przedpłat. Druki "przelewów - zam6wietl" 
lub przekazów mogą zostać wysł~ne zainteresowanym po uprzednim zgłoszęniu ' zapo­
trzebowania pisemnie ' lub telefonicznie do Wydziału Wydawnictw Urzędu., Rady 
Ministrów. Na dowodżie wpłaty naldy podać pełną . nazwę ilistytucji (nazwisko} iDpę) 
i adres z num.,rem kodu .pocztowego oraz liczbę zani'awi~nych egzemplarzy. Wszelkich 
informacji o prenumeracie udziela Wydział Wydawnictw Urzędu ' Rady Ministrów. 

. ' \ . 

Reklamacje z powodu niedoręcze~la poszczeg6lnych numer~w' zgłaszać należy na 
piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady Ministr6w (ul. Powslńska 69/71, 
00-979. Warszawa, skrytka pocztowa 81) nlezwł9cznie' po otrzymaniu następnego 

kolejnego n~eru. 
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